

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 530/2021 rd

Svar på skriftligt spørgsmål om att förebygga hundattacker

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørgsmål SS 530/2021 rd undertecknat av riksdagsledamot Terhi Koulumies /saml:

Hur ämnar regeringen reagera på det ökade antalet hundattacker,

borde det finnas något slags tillstånd för anskaffning av vissa hundraser och

borde man genom lagstiftning begränsa förädling, anskaffning och ägandet av vissa raser som är mer benägna för attacker?

Som svar på detta spørgsmål anför jag följande:

Hundar är mycket viktiga sällskaps- och hobbydjur för människor. Riksdagsledamoten fäster uppmärksamhet vid en viktig fråga, men det yttersta problemet med hundattacker är att inte alla som skaffar en hund har kapacitet att uppfostra och utbilda hundar. Hunden agerar i enlighet med sina instinkter och strävar efter att skaffa sig en familj, en flock, en ställning som den med tanke på sin karaktär och sina övriga egenskaper har förutsättningar för. Om hundens ägare inte kan visa sin hund dess ställning i flocken eller kräva vissa beteendefärdigheter, uppstår det sannolikt problem. En välutbildad hund som är under kontroll av sin förare kan under andra omständigheter vara en så kallad problemhund. Det finns redan metoder för att bekämpa detta problem i den nuvarande lagstiftningen, men det är naturligtvis nödvändigt att kontinuerligt bedöma om metoderna är tillräckliga och fungerande.

Lyckligtvis är hundbett inte en statistiskt betydande olycksfallsorsak, även om de i enskilda fall kan orsaka allvarliga skador. En utmaning för tillståndssystemet kan vara att det är lätt att kringgå med olika rasblandningar, att det med tanke på dess nytta lätt blir ett dyrt och diskriminerande system och blir tungt och byråkratiskt i förhållande till de fördelar som systemet eftersträvar. Man borde snarare sträva efter att hundorganisationerna och uppfödarna agerar ansvarsfullt i utvecklingen och marknadsföringen av olika hundraser. Den förståelse som människor som skaffar hundar har för det engagemang som krävs för att skaffa hund kan stärkas genom andra åtgärder.

Polisen och rättsväsendet ingriper i hundarnas problem om de får kännedom om dem. Det är värt att överväga hur hundorganisationerna i samarbete med uppfödarna och polisen genom kommunikation kan stärka det att hundar som orsakar fara och deras ägare anmäls till polisen. Då har polisen möjlighet att med utrednings- och övervakningsmetoder påverka och vid behov föra fallen till åtalsprövning.

Helsingfors 25.10.2021

Inrikesminister Maria Ohisalo